
 

CLASIFICACIONES – 2ª CARRERA – BILBAO 

22/03/2022 23:24 www.rs-sport.es – RS Sport Soluciones Deportivas Integradas Página 1 de 10 

 

ELITE SUB23 

Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría 

1 24 1:38:10 + 00:00:00 Julen Latorre Gulías Aiala, S.C M Elite 

2 103 1:39:41 + 00:01:31 Miguel Sánchez Prado BIKEZONA.com bilbao c.d.c M Sub23 

3 1 1:40:18 + 00:02:08 David Puente Baldazo ENKAR BTT CLUB CICLISTA - XTREMZALLA M Elite 

4 30 1:43:40 + 00:05:30 Unai Mateos Garrido GARRIBIKES C.D. M Elite 

5 3 1:44:21 + 00:06:11 Ibai Arco Lopez EVC-LUJUA RALLY BIKE TEAM M Elite 

6 76 1:44:24 + 00:06:14 Javier Torres Perez Saltoki M Elite 

7 5 1:44:45 + 00:06:35 Iñaki Viejo Vitoriano OREKA CYCLING TX kluba M Elite 

8 101 1:44:52 + 00:06:42 Cristian Núñez Ortiz BICICLETAS META CD M Sub23 

9 118 1:45:19 + 00:07:09 Ugaitz Arrieta Ugalde SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Sub23 

10 135 1:45:44 + 00:07:34 Liher Unzueta Perez Oreka Cycling TX Kluba M Sub23 

11 12 1:46:26 + 00:08:16 Josu Viejo Vitoriano OREKA CYCLING TX kluba M Elite 

12 2 1:46:52 + 00:08:42 Txaber Madariaga Lekue Elorrioko banan banan M Elite 

13 14 1:47:00 + 00:08:50 Antton Sanchez Gandarias Urdaibaiko urdaibizi txirrindulari klub M Elite 

14 109 1:48:49 + 00:10:39 Erik Serna Gómez BIKEZONA.com bilbao c.d.c M Sub23 

15 6 1:48:49 + 00:10:39 Joseba Leon Gutierrez BIKEZONA.com bilbao c.d.c M Elite 

16 120 1:49:07 + 00:10:58 Igor Bilbao Perez SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Sub23 

17 4 1:49:14 + 00:11:04 Unai Paniagua Garcia Ciclos Getxo XC M Elite 

18 102 1:49:57 + 00:11:48 Alberto Masa Novo SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Sub23 

19 119 1:50:20 + 00:12:11 Hugo Rodriguez Sanchez Aldapa Cycle Store M Sub23 

20 13 1:50:27 + 00:12:17 Asier Arregi Dominguez Bizikleta.com M Elite 

21 26 1:53:26 + 00:15:17 IKER Senar Domingo VIBIKE C.D.C M Elite 

22 8 1:53:28 + 00:15:18 Unai Elorriaga Zubiaur GARRIBIKES C.D. M Elite 

23 64 1:53:32 + 00:15:22 Kepa Gruceta Altube OREKA CYCLING TX kluba M Elite 

24 75 1:53:39 + 00:15:29 Alvaro Olasolo Don VIBIKE C.D.C M Elite 

25 104 1:54:51 + 00:16:41 Egoitz Azkueta Castro SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Sub23 

26 66 1:55:52 + 00:17:43 Iñaki Salaberria Bastida GOIERRI KIROL ELKARTEA M Elite 

27 105 1:57:01 + 00:18:51 Mikel Hernández Chicon SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Sub23 

28 18 1:57:03 + 00:18:53 Borja Echebarria Villabeitia Ciclos Gorliz C.D. M Elite 

29 7 1:57:31 + 00:19:21 MANUEL Gomez Arredondo SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Elite 

30 21 1:59:04 + 00:20:54 Íñigo González García LIMPIAS, CLUB DEPORT. CICLISTA M Elite 

31 56 1:59:48 + 00:21:38 Iñaki Susperregui Ugarte Independiente M Elite 

32 107 2:00:02 + 00:21:52 arkaitz Larrieta Meabe Kuskumendi MTB M Sub23 

33 113 2:01:34 + 00:23:24 Unai Unzaga Larrazabal Aldapa Cycle Store M Sub23 

34 134 1:34:57 1 Vueltas Haritz Azurmendi Dañobeitia Bizikleta.com M Sub23 

35 52 1:38:15 1 Vueltas Mikel Fernandez Urkulo Abanto zierbena muskiz M Elite 

36 123 1:38:34 1 Vueltas Aingeru Lazcano Alonso ENKAR BTT CLUB CICLISTA - XTREMZALLA M Sub23 

37 49 1:38:50 1 Vueltas Ander Sedano Liceranzu GALDAKAOKO SANTA KRUTZ, T.K.E. M Elite 

38 110 1:39:26 1 Vueltas Miguel Angel Quintela Gonzalez Zorribike Lezamako TKT M Sub23 

39 43 1:40:14 1 Vueltas Gorka Roldan Velasco Kuskumendi MTB M Elite 

40 112 1:41:04 1 Vueltas Manuel Edesa Gutiérrez C.D. EL CUBIO M Sub23 

41 116 1:41:18 1 Vueltas Adrian Quintela Prieto SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Sub23 

42 58 1:42:44 1 Vueltas Borja Rey Cerezales Elorrioko banan banan M Elite 
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Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría 

43 128 1:18:04 2 Vueltas Jon Ander Urruela Bilbao Zabalgarbi zalla s.c M Sub23 

44 22 1:20:52 2 Vueltas Oier Barenetxea Mena Ciclos Yurrebaso M Elite 

45 130 1:21:19 2 Vueltas Miguel Barrolomé Fernández VALLINA FACTORY TEAM M Sub23 

46 70 1:21:20 2 Vueltas Erik Betanzos Peña Balmasedana, S.C. M Elite 

47 108 1:22:51 2 Vueltas Luis Intxausti Fernandez Zorribike Lezamako TKT M Sub23 

48 20 1:23:13 2 Vueltas Asier Jul Alaiz GARRIBIKES C.D. M Elite 

49 127 1:24:07 2 Vueltas Pablo Ortiz Marín BIKEZONA.com bilbao c.d.c M Sub23 

50 62 1:24:08 2 Vueltas Aritz Hernandez Fernandez Berriz Bizikletari Elkartea M Elite 

51 117 1:24:35 2 Vueltas Aitor Gonzalez Gonzalez Independiente M Sub23 

52 59 1:24:40 2 Vueltas Joel Rodríguez García ETXEBARRI XTREM M Elite 

53 48 1:25:15 2 Vueltas Igor Simarro Zufiria GALDAKAOKO SANTA KRUTZ, T.K.E. M Elite 

54 11 1:26:35 2 Vueltas Yoseba Fernandez Gaminde Erandioko txirrindurlari elkartea M Elite 

55 111 1:31:52 2 Vueltas Anartz Kortazar Uribarri Zorribike Lezamako TKT M Sub23 

56 47 1:02:55 3 Vueltas RUBEN Retamero Peña ORTUELLA MTB GLOBER BIKERS, CL M Elite 

57 19 1:03:24 3 Vueltas alexander Gutierrez Echezarraga Elorrioko banan banan M Elite 

58 51 1:04:24 3 Vueltas Mikel Chapado Sacristán GARRIBIKES C.D. M Elite 

59 44 1:04:41 3 Vueltas Julen Olabarria Cuadra Kuskumendi MTB M Elite 

60 29 1:05:55 3 Vueltas Aaron Blanco López ENKAR BTT CLUB CICLISTA - XTREMZALLA M Elite 

61 72 1:12:53 3 Vueltas Kevin Del Pino Gonzalez GALDAKAO, T.E M Elite 

 

ELITE 

Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría 

1 24 1:38:10 + 00:00:00 Julen Latorre Gulías Aiala, S.C M Elite 

2 1 1:40:18 + 00:02:08 David Puente Baldazo ENKAR BTT CLUB CICLISTA - XTREMZALLA M Elite 

3 30 1:43:40 + 00:05:30 Unai Mateos Garrido GARRIBIKES C.D. M Elite 

4 3 1:44:21 + 00:06:11 Ibai Arco Lopez EVC-LUJUA RALLY BIKE TEAM M Elite 

5 76 1:44:24 + 00:06:14 Javier Torres Perez Saltoki M Elite 

6 5 1:44:45 + 00:06:35 Iñaki Viejo Vitoriano OREKA CYCLING TX kluba M Elite 

7 12 1:46:26 + 00:08:16 Josu Viejo Vitoriano OREKA CYCLING TX kluba M Elite 

8 2 1:46:52 + 00:08:42 Txaber Madariaga Lekue Elorrioko banan banan M Elite 

9 14 1:47:00 + 00:08:50 Antton Sanchez Gandarias Urdaibaiko urdaibizi txirrindulari klub M Elite 

10 6 1:48:49 + 00:10:39 Joseba Leon Gutierrez BIKEZONA.com bilbao c.d.c M Elite 

11 4 1:49:14 + 00:11:04 Unai Paniagua Garcia Ciclos Getxo XC M Elite 

12 13 1:50:27 + 00:12:17 Asier Arregi Dominguez Bizikleta.com M Elite 

13 26 1:53:26 + 00:15:17 IKER Senar Domingo VIBIKE C.D.C M Elite 

14 8 1:53:28 + 00:15:18 Unai Elorriaga Zubiaur GARRIBIKES C.D. M Elite 

15 64 1:53:32 + 00:15:22 Kepa Gruceta Altube OREKA CYCLING TX kluba M Elite 

16 75 1:53:39 + 00:15:29 Alvaro Olasolo Don VIBIKE C.D.C M Elite 

17 66 1:55:52 + 00:17:43 Iñaki Salaberria Bastida GOIERRI KIROL ELKARTEA M Elite 

18 18 1:57:03 + 00:18:53 Borja Echebarria Villabeitia Ciclos Gorliz C.D. M Elite 

19 7 1:57:31 + 00:19:21 MANUEL Gomez Arredondo SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Elite 

20 21 1:59:04 + 00:20:54 Íñigo González García LIMPIAS, CLUB DEPORT. CICLISTA M Elite 
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Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría 

21 56 1:59:48 + 00:21:38 Iñaki Susperregui Ugarte Independiente M Elite 

22 52 1:38:15 1 Vueltas Mikel Fernandez Urkulo Abanto zierbena muskiz M Elite 

23 49 1:38:50 1 Vueltas Ander Sedano Liceranzu GALDAKAOKO SANTA KRUTZ, T.K.E. M Elite 

24 43 1:40:14 1 Vueltas Gorka Roldan Velasco Kuskumendi MTB M Elite 

25 58 1:42:44 1 Vueltas Borja Rey Cerezales Elorrioko banan banan M Elite 

26 22 1:20:52 2 Vueltas Oier Barenetxea Mena Ciclos Yurrebaso M Elite 

27 70 1:21:20 2 Vueltas Erik Betanzos Peña Balmasedana, S.C. M Elite 

28 20 1:23:13 2 Vueltas Asier Jul Alaiz GARRIBIKES C.D. M Elite 

29 62 1:24:08 2 Vueltas Aritz Hernandez Fernandez Berriz Bizikletari Elkartea M Elite 

30 59 1:24:40 2 Vueltas Joel Rodríguez García ETXEBARRI XTREM M Elite 

31 48 1:25:15 2 Vueltas Igor Simarro Zufiria GALDAKAOKO SANTA KRUTZ, T.K.E. M Elite 

32 11 1:26:35 2 Vueltas Yoseba Fernandez Gaminde Erandioko txirrindurlari elkartea M Elite 

33 55 0:57:03 3 Vueltas David Miñón Alonso Baraka Bike - Cervecera Pollito M Elite 

34 47 1:02:55 3 Vueltas RUBEN Retamero Peña ORTUELLA MTB GLOBER BIKERS, CL M Elite 

35 19 1:03:24 3 Vueltas alexander Gutierrez Echezarraga Elorrioko banan banan M Elite 

36 51 1:04:24 3 Vueltas Mikel Chapado Sacristán GARRIBIKES C.D. M Elite 

37 44 1:04:41 3 Vueltas Julen Olabarria Cuadra Kuskumendi MTB M Elite 

38 29 1:05:55 3 Vueltas Aaron Blanco López ENKAR BTT CLUB CICLISTA - XTREMZALLA M Elite 

39 72 1:12:53 3 Vueltas Kevin Del Pino Gonzalez GALDAKAO, T.E M Elite 

 

SUB23 

Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría 

1 103 1:39:41 + 00:00:00 Miguel Sánchez Prado BIKEZONA.com bilbao c.d.c M Sub23 

2 101 1:44:52 + 00:05:12 Cristian Núñez Ortiz BICICLETAS META CD M Sub23 

3 118 1:45:19 + 00:05:38 Ugaitz Arrieta Ugalde SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Sub23 

4 135 1:45:44 + 00:06:03 Liher Unzueta Perez Oreka Cycling TX Kluba M Sub23 

5 109 1:48:49 + 00:09:09 Erik Serna Gómez BIKEZONA.com bilbao c.d.c M Sub23 

6 120 1:49:07 + 00:09:27 Igor Bilbao Perez SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Sub23 

7 102 1:49:57 + 00:10:17 Alberto Masa Novo SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Sub23 

8 119 1:50:20 + 00:10:40 Hugo Rodriguez Sanchez Aldapa Cycle Store M Sub23 

9 104 1:54:51 + 00:15:11 Egoitz Azkueta Castro SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Sub23 

10 105 1:57:01 + 00:17:21 Mikel Hernández Chicon SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Sub23 

11 107 2:00:02 + 00:20:21 arkaitz Larrieta Meabe Kuskumendi MTB M Sub23 

12 113 2:01:34 + 00:21:54 Unai Unzaga Larrazabal Aldapa Cycle Store M Sub23 

13 134 1:34:57 1 Vueltas Haritz Azurmendi Dañobeitia Bizikleta.com M Sub23 

14 123 1:38:34 1 Vueltas Aingeru Lazcano Alonso 
ENKAR BTT CLUB CICLISTA - 
XTREMZALLA M Sub23 

15 110 1:39:26 1 Vueltas Miguel Angel Quintela Gonzalez Zorribike Lezamako TKT M Sub23 

16 112 1:41:04 1 Vueltas Manuel Edesa Gutiérrez C.D. EL CUBIO M Sub23 

17 116 1:41:18 1 Vueltas Adrian Quintela Prieto SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Sub23 

18 108 2:07:28 1 Vueltas Luis Intxausti Fernandez Zorribike Lezamako TKT M Sub23 

19 128 1:18:04 2 Vueltas Jon Ander Urruela Bilbao Zabalgarbi zalla s.c M Sub23 

20 130 1:21:19 2 Vueltas Miguel Barrolomé Fernández VALLINA FACTORY TEAM M Sub23 
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Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría 

21 127 1:24:07 2 Vueltas Pablo Ortiz Marín BIKEZONA.com bilbao c.d.c M Sub23 

22 117 1:24:35 2 Vueltas Aitor Gonzalez Gonzalez Independiente M Sub23 

23 111 1:31:52 2 Vueltas Anartz Kortazar Uribarri Zorribike Lezamako TKT M Sub23 

24 126 0:53:39 3 Vueltas Jesús Martínez Guerra C.C. RIBADEDEVA M Sub23 

 

ELITE FEMENINO 

Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría 

1 1010 1:23:48 + 00:00:00 Paula Suarez Chasco OREKA CYCLING TX kluba F F-Elite 

2 1009 1:23:49 + 00:00:01 IRENE San Sebastian Lasa SC BIKERS CLUB CICLISTA F F-Elite 

3 1013 1:24:14 + 00:00:26 Olatz Odriozola Mugica Bizikleta.com F F-Elite 

4 1012 1:32:17 1 Vueltas ANDREA Rueda Carbajo AVIBIKE, C.D F F-Elite 

 

JUNIOR MASCULINO 

Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría 

1 201 1:11:05 +0:00:00 Egoitz Hoyas Figueras SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Junior 

2 211 1:12:06 
+0:01:01 

IKER Rodriguez Silvosa 
MENDIZ MENDI TALDEA .... OMAR FRAILE / 
GALDAKAUTO M Junior 

3 221 1:13:49 +0:02:44 JAIME Espinosa Ruiz Osga Kdds Riojanas Team M Junior 

4 212 1:13:51 +0:02:46 Unax Lombraña Velasco SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Junior 

5 202 1:16:19 +0:05:14 Unai Zurita Gutierrez SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Junior 

6 225 1:17:22 +0:06:17 Aimar Orrantia Rosales Enkarterri, A, D M Junior 

7 208 1:19:18 +0:08:13 Xabier De Miguel Etxebarria BERANGO,T.E. M Junior 

8 204 1:19:30 +0:08:25 Imanol Alvarez Montllor SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Junior 

9 205 1:19:46 +0:08:41 Unax Salterain Ercilla Zorribike Lezamako TKT M Junior 

10 218 1:20:57 +0:09:52 Urko Garcia Landajo Ciclos Yurrebaso M Junior 

11 229 1:21:33 +0:10:28 Aiur Benavente Eizmendi OTXE JRG-URKIA M Junior 

12 227 1:22:02 +0:10:57 Unax Arratibel Garate GOIERRI KIROL ELKARTEA M Junior 

13 220 1:22:27 +0:11:22 Eder Goikolea Gaviña Aranako, S.C. M Junior 

14 236 1:23:10 +0:12:05 Beñat Fernández De La Peña   M Junior 

15 214 1:26:04 +0:14:59 Markel Maguregi Atutxa Zorribike Lezamako TKT M Junior 

16 207 1:26:33 +0:15:28 DIEGO Martin Josenge SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Junior 

17 228 1:27:36 +0:16:31 GUZMAN Grecco Hitateguy CDC ITURRIBERO M Junior 

18 216 1:29:03 
+0:17:58 

PEIO Ferreiro Fernandez 
MENDIZ MENDI TALDEA .... OMAR FRAILE / 
GALDAKAUTO M Junior 

19 219 1:30:22 +0:19:17 Joel Gonzalez Blanco Zorribike Lezamako TKT M Junior 

20 206 1:34:34 +0:23:29 Mikel Burgoa Urrutikoetxea SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Junior 

21 213 1:01:04 1 Vueltas Ioritz Eguskiza San Sebastian Hondarmendi Gorliz Balboa M Junior 

22 223 1:08:36 1 Vueltas Unax Acillona Beraza Zorribike Lezamako TKT M Junior 
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JUNIOR FEMENINO 

Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría 

1 1201 1:18:19 + 00:00:00 Adriana Campo Perez MTB TORRELAVEGA F F-Junior 

2 1203 1:26:19 + 00:08:01 Antia Mendez Ruiz Zorribike Lezamako TKT F F-Junior 

 

CADETE MASCULINO 

Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría 

1 701 1:14:09 + 00:00:00 Oskitx Egiguren Santamaria Zorribike Lezamako TKT M Cadetes 

2 710 1:15:21 + 00:01:13 Borja Vázquez Ezquerro Club Btt Navarra M Cadetes 

3 723 1:16:33 + 00:02:24 Unax Galán Cortazar SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Cadetes 

4 705 1:19:26 + 00:05:18 Ibai Ochoa Pérez SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Cadetes 

5 703 1:20:29 + 00:06:21 EGOITZ Soguero Ibañez SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Cadetes 

6 727 1:22:55 + 00:08:46 Unax Menika Martelo SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Cadetes 

7 735 1:23:21 + 00:09:12 LUCA Matei Fernandez BICICLETAS META-CORB PINDAL M Cadetes 

8 721 1:23:52 + 00:09:44 XABIER Zabala Uribarri SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Cadetes 

9 724 1:25:02 + 00:10:53 Mikel Gamboa Llona SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Cadetes 

10 734 1:26:12 + 00:12:03 Adrián Bozalongo Landa Osga Kdds Riojanas Team M Cadetes 

11 707 1:26:54 + 00:12:45 Izai Fernandez De Agirre Perez Zorribike Lezamako TKT M Cadetes 

12 752 1:27:59 + 00:13:50 Iker Villasante Larretxea Club Ciclista Irunes M Cadetes 

13 747 1:28:17 + 00:14:08 Eneko Angulo Carmona CARLOS COLOMA BIKE CLUB M Cadetes 

14 704 1:28:18 + 00:14:09 Erlantz Fernandez Solis SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Cadetes 

15 711 1:29:27 + 00:15:18 ADRIAN Garcia Quiroga 
MENDIZ MENDI TALDEA... OMAR FRAILE 
/ PAN MENESA M Cadetes 

16 718 1:29:45 + 00:15:36 Jon Irulegi Lasa Lagun onak TX.elk. M Cadetes 

17 722 1:30:01 + 00:15:53 Markel Unzurrunzaga Iturriotz SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Cadetes 

18 743 1:30:02 + 00:15:54 IGOR Magaz Trigo 
MENDIZ MENDI TALDEA... OMAR FRAILE 
/ PAN MENESA M Cadetes 

19 746 1:30:03 + 00:15:54 Aimar Garaioa Arevalo Triatlón atalaya, c. d. M Cadetes 

20 736 1:33:42 + 00:19:34 ADRIAN Rasillo Marcano BICICLETAS META-CORB PINDAL M Cadetes 

21 738 1:34:40 + 00:20:32 HECTOR Vallejo Rodriguez BICICLETAS META-CORB PINDAL M Cadetes 

22 737 1:40:49 + 00:26:41 AXIEL Salas Andres BICICLETAS META-CORB PINDAL M Cadetes 

23 712 1:00:28 1 Vueltas Daniel Palacios Matute CARLOS COLOMA BIKE CLUB M Cadetes 

24 726 1:06:54 1 Vueltas Unax Puccini Ronda SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Cadetes 

25 731 1:10:11 1 Vueltas Joan Cardona Valdajos Club Ciclista Irunes M Cadetes 

26 744 1:15:43 1 Vueltas LUIS FERNANDO Acosta Meza 
MENDIZ MENDI TALDEA... OMAR FRAILE 
/ PAN MENESA M Cadetes 

27 725 1:17:50 1 Vueltas GALDER Iturrizaga Vergara SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Cadetes 

28 708 1:19:49 1 Vueltas Beñat Artetxe Sorarrain Zorribike Lezamako TKT M Cadetes 

29 713 1:19:53 1 Vueltas JON Hernandez Almaraz Baraka Bike - Cervecera Pollito M Cadetes 

30 748 1:21:58 1 Vueltas ALEJANDRO Salmon Cobadilla BICICLETAS META-CORB PINDAL M Cadetes 

31 742 1:23:01 1 Vueltas Jon Lopez Olivares Zorribike Lezamako TKT M Cadetes 

32 740 1:30:41 1 Vueltas Aketza Meca Lopez Zorribike Lezamako TKT M Cadetes 

33 720 1:32:34 1 Vueltas Santiago Manzano Londoño Baraka Bike - Cervecera Pollito M Cadetes 

34 709 0:39:00 2 Vueltas Jorge Vigistain Echevarria Club ciclista castreño M Cadetes 

35 745 0:58:24 2 Vueltas Markel Pérez González Baraka Bike - Cervecera Pollito M Cadetes 
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Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría 

36 741 0:59:04 2 Vueltas Mikel Sarabia Jordan Zorribike Lezamako TKT M Cadetes 

37 719 1:06:32 2 Vueltas Ibai Villagrá Alonso Baraka Bike - Cervecera Pollito M Cadetes 

 

CADETE FEMENINO 

Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría 

1 1705 0:46:54 0:00:00 Marina González Rodríguez Osga Kdds Riojanas Team F F-Cadete 

2 1706 0:46:54 0:00:00 Nora González Rodríguez Osga Kdds Riojanas Team F F-Cadete 

3 1702 0:57:05 0:10:11 Johana Rabago Del Rio MTB TORRELAVEGA F F-Cadete 

4 1701 0:57:54 0:11:00 Irati Gomez Gomez 
SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA 
BTT F F-Cadete 

 

MASTER 30 

Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría 

1 312 1:23:38 + 00:00:00 EGOITZ Egiarte Madarieta IORGI SERIGRAFIA-SC BALMASEDANA M Master 30 

2 302 1:24:52 + 00:01:14 JAVIER Fernandez Vicario CICLOS ZUBERO CLUB DEPORTIVO M Master 30 

3 308 1:25:07 + 00:01:29 Gaizka Larzabal Martinez Ciclos Gorliz C.D. M Master 30 

4 301 1:25:55 + 00:02:17 Iñaki Carro Meabe Scbikers Club Ciclista M Master 30 

5 306 1:26:10 + 00:02:32 Iñigo Lariz Azkue Elgoibarko Lagun Taldea- Gobike M Master 30 

6 318 1:29:37 + 00:05:59 eduardo Arce Ortiz VALLINA FACTORY TEAM M Master 30 

7 389 1:30:31 + 00:06:53 Xabi Abasolo Etxabe OREKA CYCLING TX kluba M Master 30 

8 317 1:31:03 + 00:07:26 juan Bilbao Uriarte CICLOS ZUBERO CLUB DEPORTIVO M Master 30 

9 303 1:31:35 + 00:07:57 Iker Avellanal Alonso EVC-LUJUA RALLY BIKE TEAM M Master 30 

10 305 1:32:43 + 00:09:05 Mikel Santamaria Del Campo EVC-LUJUA RALLY BIKE TEAM M Master 30 

11 309 1:32:43 + 00:09:05 Adrián Herrera Cimiano BICICLETAS META CD M Master 30 

12 390 1:33:20 + 00:09:42 Alex Alonso García ALEN SBT SOPUERTA M Master 30 

13 342 1:33:21 + 00:09:43 Alexander Olmos Gil ENKAR BTT CLUB CICLISTA - XTREMZALLA M Master 30 

14 307 1:33:36 + 00:09:58 ERLANTZ Santa Maria De Unza Lopez ENKAR BTT CLUB CICLISTA - XTREMZALLA M Master 30 

15 316 1:34:04 + 00:10:26 Iker Ostolaza Gisasola MARKINA S.C. M Master 30 

16 398 1:34:19 + 00:10:41 Iker Martínez De Guereñu Polo CD VIBIKE M Master 30 

17 328 1:34:30 + 00:10:52 ignacio Iturria Elzo Cc laguntasuna M Master 30 

18 310 1:34:36 + 00:10:58 JON Maruri Terreros ENKAR BTT CLUB CICLISTA - XTREMZALLA M Master 30 

19 313 1:34:44 + 00:11:06 Erik Acedo Escalante Ciclos sport M Master 30 

20 352 1:35:05 + 00:11:27 Markel Uriarte Urrutia Orbea Sport Club M Master 30 

21 326 1:35:28 + 00:11:50 Koldo Bilbao Uriarte CICLOS ZUBERO CLUB DEPORTIVO M Master 30 

22 311 1:36:10 + 00:12:32 Julen Monedero Viñe Baraka Bike - Cervecera Pollito M Master 30 

23 349 1:36:38 + 00:13:00 Aritz Larragan Aparicio Urdulizko tropel T.k.e. M Master 30 

24 324 1:36:39 + 00:13:01 Erlantz Uriarte Okamika Ciclos Yurrebaso M Master 30 

25 321 1:38:29 + 00:14:51 Iñigo Padilla Atucha Independiente M Master 30 

26 391 1:39:28 + 00:15:50 David Cogollos Hortigüela CCB norpetrol M Master 30 

27 375 1:39:46 + 00:16:09 Carlos Marcos Muñoz GALDAKAO, T.E M Master 30 

28 319 1:40:03 + 00:16:25 Iban Ruiz Irastorza ALDAPA S.C.R.D M Master 30 

29 361 1:40:20 + 00:16:42 Jagoba Sánchez Aguilar Orbea Sport Club M Master 30 

http://www.rs-sport.es/


 

CLASIFICACIONES – 2ª CARRERA – BILBAO 

22/03/2022 23:24 www.rs-sport.es – RS Sport Soluciones Deportivas Integradas Página 7 de 10 

 

Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría 

30 350 1:40:39 + 00:17:01 Jose Cobo Fernández C.D. EL CUBIO M Master 30 

31 340 1:41:01 + 00:17:23 xabier Rodriguez Arana SC BIKERS M Master 30 

32 331 1:41:16 + 00:17:38 IKER Larrañaga Moreno VIBIKE C.D.C M Master 30 

33 397 1:41:30 + 00:17:52 JAKES Goenaga Illarramendi GOIERRI KIROL ELKARTEA M Master 30 

34 329 1:42:11 + 00:18:33 Jon Ikardo Iriarte Donosti Gain M Master 30 

35 332 1:42:26 + 00:18:48 Kimetz Iturbe Arginzoniz GARRIBIKES C.D. M Master 30 

36 359 1:42:39 + 00:19:01 Endika Arizmendiarrieta Zelaia Elorrioko banan banan M Master 30 

37 370 1:42:58 + 00:19:20 aitor Bereciartua Alonso MARKINA S.C. M Master 30 

38 393 1:43:05 + 00:19:27 Gorka Goenaga Ochoteco Donosti Gain M Master 30 

39 325 1:44:18 + 00:20:41 Alvar Barbero Garcia Ciclocros VILLARCAYO M Master 30 

40 351 1:44:45 + 00:21:08 Unai Muñoz Amez GARRIBIKES C.D. M Master 30 

41 341 1:44:45 + 00:21:08 Mikel Arriaran Etxeberria GOIERRI KIROL ELKARTEA M Master 30 

42 323 1:44:45 + 00:21:08 Gorka Monduate Lasa ENKAR BTT CLUB CICLISTA - XTREMZALLA M Master 30 

43 320 1:44:45 + 00:21:08 Adrian Ruiz Cobo Peña ciclista Expósito M Master 30 

44 368 1:45:02 + 00:21:24 Jose Vicente Pérez Sanz CD VIBIKE M Master 30 

45 367 1:46:06 + 00:22:28 Ivan Delgado Diez AIRE NORTE KIROL KLUBA M Master 30 

46 394 1:48:02 + 00:24:25 Ekaitz Billalabeitia Ugarte Elorrioko banan banan M Master 30 

47 339 1:50:39 + 00:27:02 Sergio Noriega Garcia CD VIBIKE M Master 30 

48 358 1:22:05 1 Vueltas EÑAUT Iturriaga Naveran BASATIBIKE M Master 30 

49 346 1:22:40 1 Vueltas Jon Diego Alonso CICLOS ZUBERO CLUB DEPORTIVO M Master 30 

50 315 1:24:51 1 Vueltas Ibai Marco Saez Basabikes Club M Master 30 

51 376 1:26:14 1 Vueltas Endika Azueta Atutxa Elorrioko banan banan M Master 30 

52 363 1:27:47 1 Vueltas Aitor Echaide Ibarlucea Cc laguntasuna M Master 30 

53 369 1:29:05 1 Vueltas Andoni De Miguel Zuloaga SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Master 30 

54 343 1:29:29 1 Vueltas José luis Arias Couceiro Aiaratematsport kirolakluba M Master 30 

55 379 1:29:59 1 Vueltas Jon Martin Diaz ETXEBARRI XTREM M Master 30 

56 347 1:30:33 1 Vueltas David Rivero Valenzuela EVC-LUJUA RALLY BIKE TEAM M Master 30 

57 388 1:32:31 1 Vueltas Iñigo Yarritu Llamas PATERBERG M Master 30 

58 395 1:05:28 2 Vueltas JON Gomez Irisarri UNION CICLISTA ERANDIO M Master 30 

59 371 1:07:04 2 Vueltas Mikel Lainz Zabala Kuskumendi MTB M Master 30 

60 385 1:07:21 2 Vueltas Amador Arce González Elorrioko banan banan M Master 30 

61 345 1:07:55 2 Vueltas ENDIKA Jauregui González GARAI BREWING Cº M Master 30 

62 333 1:07:56 2 Vueltas Oihan Cuesta Zubillaga GARAI BREWING Cº M Master 30 

63 362 1:08:13 2 Vueltas Josu Azagra Torrealday Ciclos Gorliz C.D. M Master 30 

64 365 1:10:29 2 Vueltas Unai Martin Berenguer ALEN SBT SOPUERTA M Master 30 

65 378 1:14:52 2 Vueltas Endika Barbero Mata DORLETA txe M Master 30 

66 387 1:32:35 2 Vueltas Ander Sanchez Alonso DORLETA txe M Master 30 
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MASTER 40 

Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría 

1 409 1:05:26 + 00:00:00 Patxi Cia Apezteguia Faster wear club deportivo M Master 40 

2 402 1:07:39 + 00:02:14 Roberto Fernandez Garrido Kronos Bike M Master 40 

3 904 1:08:13 + 00:02:48 Eneko Gonzalez Izaguirre cdc biteri M Master 40 

4 421 1:08:47 + 00:03:22 iñaki Villalain Bilbao Astorga, C.D.C M Master 40 

5 401 1:09:13 + 00:03:48 David Muñoz Sánchez ETXEBARRI XTREM M Master 40 

6 499 1:09:29 + 00:04:04 jose luis Iñorbe Aguirre Ciclos y caravanas oiartzun M Master 40 

7 492 1:10:32 + 00:05:07 Juan Ruiz De Arbulo Sánchez Desnivel + M Master 40 

8 416 1:10:51 + 00:05:26 Jonathan Larrañaga Lopez IORGI SERIGRAFIA-SC BALMASEDANA M Master 40 

9 403 1:11:10 + 00:05:45 Aitor Horna Arraibi BASAURI BIKES NORTHKAMP TEAM M Master 40 

10 474 1:11:32 + 00:06:07 José Domingo Cadavieco Caso VALLINA FACTORY TEAM M Master 40 

11 406 1:11:39 + 00:06:14 Jose luis Ruiz Dorado GOROS BIKE-CASTAÑEDA M Master 40 

12 910 1:11:43 + 00:06:18 Jorge Saez Mate Zamakoa M Master 40 

13 479 1:11:50 + 00:06:25 Samuel Sáinz Arribas Desnivel + M Master 40 

14 405 1:12:48 + 00:07:23 ANDONI Jimenez Maestre UNION CICLISTA ERANDIO M Master 40 

15 404 1:12:52 + 00:07:26 José Antonio Sañudo Pelayo C.D. EL CUBIO M Master 40 

16 422 1:14:43 + 00:09:18 Neftali Gomez De La Puente Ciclos Getxo XC M Master 40 

17 415 1:14:50 + 00:09:24 Sergio Garcia Santamaria ENKAR BTT CLUB CICLISTA - XTREMZALLA M Master 40 

18 414 1:14:54 + 00:09:29 David Humara Fernández C.D. EL CUBIO M Master 40 

19 411 1:15:01 + 00:09:36 Alexander Gonzalez Rosa GARRIBIKES C.D. M Master 40 

20 494 1:15:24 + 00:09:59 
gorka Aguirreazaldegui 
Zubizarreta Camping ITXASPE M Master 40 

21 922 1:15:47 + 00:10:22 Gaizka Juaristi Arrinda EPR EGOIN MENDIBIKE M Master 40 

22 931 1:16:12 + 00:10:47 JAGOBA Merino Ruiz IORGI SERIGRAFIA-SC BALMASEDANA M Master 40 

23 493 1:16:29 + 00:11:04 Manu Quintanilla Parente Ciclos Yurrebaso M Master 40 

24 433 1:16:45 + 00:11:20 Asier Villaverde Moreno SC BIKERS M Master 40 

25 441 1:16:50 + 00:11:25 Javier Duran Ruiz ETXEBARRI XTREM M Master 40 

26 902 1:16:59 + 00:11:34 Alexander Beristain Izaga Triatlón atalaya, c. d. M Master 40 

27 471 1:17:26 + 00:12:01 Mikel Epalza Ruiz GALDAKAOKO SANTA KRUTZ, T.K.E. M Master 40 

28 427 1:17:34 + 00:12:08 Ivan Lasuen Merodio Baraka Bike - Cervecera Pollito M Master 40 

29 418 1:17:47 + 00:12:22 Azibar Iraolagoitia Gallastegui MTE M Master 40 

30 484 1:18:01 + 00:12:36 Eduardo Fuentes Diego FITSTUDIO CDE M Master 40 

31 423 1:18:04 + 00:12:39 Ricardo Sasigain Elorza GOIERRI KIROL ELKARTEA M Master 40 

32 460 1:18:15 + 00:12:50 Daniel Blas Landa Ciclos Getxo XC M Master 40 

33 410 1:18:52 + 00:13:27 Carlos García Alvarez SC BIKERS CLUB CICLISTA M Master 40 

34 417 1:19:00 + 00:13:35 Sergio Ramos Maruri IORGI SERIGRAFIA-SC BALMASEDANA M Master 40 

35 917 1:19:10 + 00:13:45 jon Sarasua Aguirre EPR EGOIN MENDIBIKE M Master 40 

36 413 1:19:19 + 00:13:54 Inge Yeregui Calahorra Ciclos Getxo XC M Master 40 

37 461 1:19:20 + 00:13:54 JONATHAN Gomez Gonzalez EVC-LUJUA RALLY BIKE TEAM M Master 40 

38 420 1:19:26 + 00:14:01 Marcos Romero Fernandez Montañera M Master 40 

39 432 1:19:48 + 00:14:23 Israel Romero Fernández La Montañera M Master 40 

40 425 1:20:01 + 00:14:36 David López Canales GOROS BIKE-CASTAÑEDA M Master 40 

41 900 1:20:02 + 00:14:37 Gari Galvez Garrido ETXEBARRI XTREM M Master 40 
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Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría 

42 431 1:20:07 + 00:14:42 Gaizka Pujana Barquin Kuskumendi MTB M Master 40 

43 923 1:20:07 + 00:14:42 Arkaitz Arnaez Rodríguez ETXEBARRI XTREM M Master 40 

44 948 1:20:31 + 00:15:06 Emilio Delgado Martinez ETXEBARRI XTREM BEKOSOLO, C.D. M Master 40 

45 408 1:20:31 + 00:15:06 Ander Meabe Garcia SC BIKERS CLUB CICLISTA M Master 40 

46 428 1:20:50 + 00:15:25 Aitor Rodriguez Blanco ENKAR BTT CLUB CICLISTA - XTREMZALLA M Master 40 

47 463 1:20:51 + 00:15:26 Iñaki Huertas Díaz SC BIKERS CLUB CICLISTA M Master 40 

48 490 1:21:20 + 00:15:55 ASIER Gonzalez Pardo Enkarbtt M Master 40 

49 456 1:21:46 + 00:16:21 Imanol Aizpiolea Viloria OIARTZUN BIKE M Master 40 

50 435 1:23:41 + 00:18:16 Julio Hernández Manso Club Ciclista Colindres M Master 40 

51 450 1:23:41 + 00:18:16 Iurgi Marquinez Bustinza SODUPE S.C. M Master 40 

52 453 1:23:42 + 00:18:17 Beñat Astelarra Garaizar Ciclos Gorliz C.D. M Master 40 

53 434 1:24:58 + 00:19:33 Eduardo Castillo Castillo Sapubike de Durango C.C M Master 40 

54 445 1:25:07 + 00:19:42 DIEGO Fernandez Ortiz Poza de la sal M Master 40 

55 907 1:26:09 + 00:20:44 Javier Garcia Zunzunegui MTB TORRELAVEGA M Master 40 

56 442 1:27:01 + 00:21:36 Roberto Alonso Diaz Unidos por un reto M Master 40 

57 911 1:27:20 + 00:21:55 Ekain Blanco Martínez Barakabike M Master 40 

58 906 1:27:38 + 00:22:13 Gorka Esparza Lacasa Donostigain M Master 40 

59 452 1:29:06 + 00:23:41 IÑIGO Alvarez Eguia Independiente M Master 40 

60 481 1:30:15 + 00:24:49 Urko Pereda Blanco ENKAR BTT M Master 40 

61 424 1:32:38 + 00:27:13 Iosu Irulegi Urruzola Jokin ormaetxea tx.elk. M Master 40 

62 905 1:32:52 + 00:27:27 KEPA Alonso Lajas UNION CICLISTA ERANDIO M Master 40 

63 447 1:33:05 + 00:27:40 Egoitz Irizar Gonzalez Ciclos Getxo XC M Master 40 

64 443 1:33:19 + 00:27:54 Julio Alfonso Aboitiz Baraka Bike - Cervecera Pollito M Master 40 

65 439 1:35:02 + 00:29:37 Pablo Saiz Rodriguez ETXEBARRI XTREM M Master 40 

66 457 1:36:06 + 00:30:41 Lander Villar Maguregui Decomesa M Master 40 

67 498 1:38:09 + 00:32:44 IKER Torrientes Sánchez Elorrioko banan banan M Master 40 

68 437 1:04:15 1 Vueltas Patxi Torres Alen Decomesa M Master 40 

69 952 1:05:53 1 Vueltas Miguel angel Rodriguez Pacheco GOROS BIKE-CASTAÑEDA M Master 40 

70 448 1:05:54 1 Vueltas Aritz Zabala Elorduizapaterietxe Galdakaoko Santa Krutz TKE M Master 40 

71 469 1:05:58 1 Vueltas 
Cesar Fernández De Gamarra 
Egurrola VIBIKE C.D.C M Master 40 

72 455 1:05:59 1 Vueltas Francisco Javier Gallego Perez Sanpedrotarra txirrindulari taldea M Master 40 

73 495 1:08:53 1 Vueltas Iñigo Zorrilla Pérez ENKAR BTT M Master 40 

74 446 1:09:49 1 Vueltas Jon Pernia Gormley Erandioko txirrindurlari elkartea M Master 40 

75 426 1:10:07 1 Vueltas Héctor Del Olmo Sanz EVC-LUJUA RALLY BIKE TEAM M Master 40 

76 955 1:12:30 1 Vueltas Evaristo González Canales Club ciclista treto M Master 40 

77 477 1:13:13 1 Vueltas Xabier Atutxa Zubero Tiritu ziklista elkartea M Master 40 

78 465 1:28:05 1 Vueltas Cristian López Sin Vicente ENKAR BTT CLUB CICLISTA - XTREMZALLA M Master 40 

79 912 1:37:39 1 Vueltas cristhian Marro Lazaro Elorrioko banan banan M Master 40 

80 488 0:40:31 2 Vueltas Diego González Justo Osga Kdds Riojanas Team M Master 40 
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MASTER 50-60 

Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría 

1 504 1:16:22 + 00:00:00 Eduardo Del Collado Cereceda Baraka Bike - Cervecera Pollito M Master 50 

2 522 1:16:38 + 00:00:16 Ramon Ruiz Gonzalez Cumbrales BTT M Master 50 

3 501 1:17:10 + 00:00:49 Miguel Angel Segurado Martín Kronos Bike M Master 50 

4 503 1:19:35 + 00:03:14 Juan Carlos Eguiluz Antolin BERANGO,T.E. M Master 50 

5 506 1:21:02 + 00:04:41 Ruben Glera Dañobeitia BIKEZONA.com bilbao c.d.c M Master 50 

6 516 1:22:55 + 00:06:33 juan antonio Nicolas Fernandez Ciclos y caravanas oiartzun M Master 50 

7 502 1:23:36 + 00:07:14 IÑAKI Gorosabel Laspiur Elgoibarko Lagun Taldea- Gobike M Master 50 

8 508 1:25:51 + 00:09:30 Pablo Martinez Agirre Baraka Bike - Cervecera Pollito M Master 50 

9 515 1:26:17 + 00:09:56 iñaki Arregui Uria GOBIKE M Master 50 

10 517 1:27:24 + 00:11:03 José Ignacio Osle González MTB TORRELAVEGA M Master 50 

11 510 1:29:33 + 00:13:12 JOSE LUIS Lartitegi Lliro SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Master 50 

12 519 1:30:59 + 00:14:37 Francisco José Fentanes Hdez ETXEBARRI XTREM M Master 50 

13 509 1:31:10 + 00:14:49 César Bastardo Rodríguez Serravila A.D M Master 50 

14 523 1:37:05 + 00:20:43 Iñigo Garaioa Los Santos Triatlón atalaya, c. d. M Master 50 

15 601 1:09:10 1 Vueltas Roberto Camiruaga Sangroniz Elorrioko banan banan M Master 60 

16 512 1:11:47 1 Vueltas Ricardo Barros González Peña ciclista Expósito M Master 50 

17 513 1:19:31 1 Vueltas JUAN ANTONIO Garcia Gonzalez Zorribike Lezamako TKT M Master 50 

18 514 1:22:30 1 Vueltas Kepa Mirena Camino Esturo ENKAR BTT CLUB CICLISTA - XTREMZALLA M Master 50 
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